
                         

 

   
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA 

_____________________________________________________________________________________________ 

 
Rua: Boa Vista, Nº 401 - Santa Rosa / RS                                  

   55 3512 9379  |  www.fumssar.com.br 

 

                                    
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 

PROCESSO Nº 1194/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2016 

DATA ABERTURA: 12/09/2016 – 08:30 horas  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de materiais de enfermagem para uso 

nas Unidades Básicas de Saúde da FUMSSAR 
 
I – Fica retifica o Edital do Pregão Presencial nº 18/2016, Processo nº 1194/2016, da Fundação Municipal 
de Saúde de Santa Rosa – RS, passando a ter a seguinte redação abaixo: 
 
Onde se lê:     
 
6. DA HABILITAÇÃO 

6.1. Para fins de habilitação neste pregão, a licitante deverá apresentar, dentro do ENVELOPE Nº 02, os 
seguintes documentos, sob pena de inabilitação: 

 
(...) 
 

f) Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE) (original ou cópia autenticada) com a publicação no 
Diário da União (DOU). 

 

Leia-se: 

  
6. DA HABILITAÇÃO 

6.1. Para fins de habilitação neste pregão, a licitante deverá apresentar, dentro do ENVELOPE Nº 02, os 
seguintes documentos, sob pena de inabilitação: 

 
(...) 
 

f) Autorização de Funcionamento da Empresa (AFE) para correlatos (original ou cópia autenticada) com a 
publicação no Diário da União (DOU). 

Obs. Para os itens 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57 e 58 será necessário apresentar a Autorização de 
Funcionamento da Empresa (AFE) para cosméticos.  

 

 

 
III – Os demais itens e subitens constantes do Edital do Pregão Presencial nº 18/2016, permanecem 
inalterados. 

Santa Rosa, 08 de Setembro de 2016. 
 
 

Jean Luca Diesel 
Diretor da Gestão Administrativa 


